
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS N OVADA DOM E 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, L V  -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@ jekabpils.lv

17.04.2023.

DOMES SEDES PROTOKOLS
Jēkabpilī

Nr. 5

Atklāta sēde

Sēdes vieta 
Sēde sasaukta 
Sēde atklāta

Rīgas iela 150A, Jēkabpils/M icrosoft Teams platforma/audiovizuālā tiešraide
17.04.2023. plkst. 15:00
17.04.2023. plkst. 15:00

Sēdi vada Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
Protokolē Komisiju sekretāre Diāna Ivanova

Piedalās deputāti: Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Andrejs 
Gavrilovs, Daina Kalve (sēdē piedalās un balso attalināti), Daina Vītola, Kārlis Stars, Māris Dimants, 
Māris Trušelis, Valdis Vizulis.

Nepiedalās deputāti: Elīna Serkova (par nepiedalīšanās iemesliem informēts komitejas priekšsēdētājs), 
Edvīns Menķis (par nepiedalīšanās iemesliem informēts komitejas priekšsēdētājs), Aivars Kraps, 
Mārtiņš Svilis, Kaspars Štolnieks, Leonīds Salcevičs.

Darba kārtība:
1. Par darba kārtību
2. Nr.283 "Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VĪGANTS” pamatkapitāla samazināšanu"
3. Nr.284 "Par apstrīdēto lēmumu" ( SIA Projektgrupa)
4. Nr.285 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (budžeta grozījumi)
5. PAPILDJAUTĀJUM S Nr.286 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 27.01.2023. lēmumā Nr.104 
"Par avārijas līdzekļu piešķiršanu""

1.
Par darba kārtību

Priekšlikumu iesniedza Raivis Ragainis:
Lūdz papildināt domes sēdes darba kārtību ar papildus jautājumu:

Nr.286 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 27.01.2023. lēmumā Nr.104 "Par avārijas 
līdzekļu piešķiršanu"".

mailto:pasts@jekabpils.lv


R.Ragainis aicina balsot par iesniegto priekšlikumu.

Jēkabpils novada dome, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Kārlis Stars, Māris Dimants, Māris 
Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, Andrejs Gavrilovs tehnisku 
iemeslu dēļ nepiedalās balsojumā, nolemj:

priekšlikums papildināt domes sēdes darba kārtību ar papildus jautājumu:
Nr.286 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 27.01.2023. lēmumā Nr.104 "Par avārijas 

līdzekļu piešķiršanu"" apstiprināts.

R.Ragainis aicina balsot par darba kārtību ar papildus jautājumu.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 13 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Andrejs Gavrilovs, Daina Kalve, Daina Vītola, Kārlis Stars, 
Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, 
nolem j:

apstiprināt darba kārtību ar papildus jautājum u (darba kārtība pielikumā).

2.
Nr.283 "Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VĪGANTS” pamatkapitāla samazināšanu”

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.283 "Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VĪGANTS” 
pamatkapitāla samazināšanu".
Sagatavotājs Elīna Garjāne.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 13 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Andrejs Gavrilovs, Daina Kalve, Daina Vītola, Kārlis Stars, 
Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, 
nolem j:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.283 (lēmums pielikumā).

3.
Nr.284 "Par apstrīdēto lēmumu" ( SIA Projektgrupa)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.284 "Par apstrīdēto lēmumu" ( SIA Projektgrupa). 
Sagatavotājs Dace Gluha.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 13 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Andrejs Gavrilovs, Daina Kalve, Daina Vītola, Kārlis Stars, 
Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, 
nolem j:

2



apstiprināt lēmuma projektu Nr.284 (lēmums pielikumā).

4.
Nr.285 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (budžeta grozījumi)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.285 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (budžeta 
grozījumi).
Sagatavotājs Gita Kalniete.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 13 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Andrejs Gavrilovs, Daina Kalve, Daina Vītola, Kārlis Stars, 
Māris Dimants, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, 
nolem j:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.285 (lēmums pielikumā).

5.
PAPILDJAUTĀJUM S Nr.286 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 27.01.2023. lēmumā

Nr.104 "Par avārijas līdzekļu piešķiršanu""

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.286 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 27.01.2023. 
lēmumā Nr.104 "Par avārijas līdzekļu piešķiršanu"".
Sagatavotājs Ilmārs Luksts.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 12 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars 
Vanags, Alfons Žuks, Andrejs Gavrilovs, Daina Kalve, Daina Vītola, Kārlis Stars, Māris Dimants, 
Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, Aigars Nitišs 
balsojumā nepiedalās, nolem j:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.286 (lēmums pielikumā).

Sēde slēgta 17.04.2023., plkst.15:04 
Nākamā sēde 27.04.2023., plkst.10:00

Domes sēdes darba process, ziņojumi, priekšlikumi/ierosinājumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti 
sēdes ierakstā, fails pievienots sēdes protokolam. Domes sēdes protokols, kā arī domes sēdes 
audiovizuālais ieraksts ir publiski pieejams Jēkabpils pašvaldības māja lapā: https://www. jekabpils. lv

Sēdes vadītājs: Raivis Ragainis 

Sēdes protokolētājs: Diāna Ivanova

DOKUM ENTS PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪM OGU

3

https://www


DOMES SĒDES

DARBA KĀRTĪBA
17.04.2023. plkst. 15:00, Rīgas iela 150A, Jēkabpils/M icrosoft Teams platform a

1. Par darba kārtību
2. Nr.283 "Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VĪGANTS” pamatkapitāla samazināšanu"
3. Nr.284 "Par apstrīdēto lēmumu" ( SIA Projektgrupa)
4. Nr.285 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (budžeta grozījumi)
5. PAPILDJAUTĀJUMS Nr.286 "Par grozījumu Jēkabpils novada domes 27.01.2023. lēmumā 
Nr.104 "Par avārijas līdzekļu piešķiršanu""

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs

Diāna Ivanova 27807841

Raivis Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

17.04.2023. (protokols Nr.5, 2.§) Nr.283

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS” pamatkapitāla samazināšanu

Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagastos komunālo pakalpojumu sniegšanu nodrošina 
Jēkabpils novada pašvaldības (turpmāk -  Pašvaldība) 100% piederoša kapitālsabiedrība sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS”, reģistrācijas numurs 55403000931, (turpmāk -  Sabiedrība). 
Sabiedrība izveidota ar mērķi nodrošināt Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagastos pašvaldības 
autonomu funkciju realizēšanu un no tām izrietošo uzdevumu veikšanu. Sabiedrības pamatkapitāls 
ir 608 328,00 euro (seši simti astoņi tūkstoši trīssimt divdesmit astoņi eiro un 00 centi), Sabiedrības 
pamatkapitāls ir sadalīts 608 328 (seši simti astoņi tūkstoši trīssimt divdesmit astoņās) daļās, vienas 
daļas vērtība ir 1,00 euro.

Pašvaldību likuma 4.panta pirmajā daļā ir noteiktas pašvaldības autonomās funkcijas, kur 1. 
un 2.punktā ir noteikts, ka pašvaldības autonomajās funkcijās tai skaitā ietilpst organizēt 
iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds un gādāt par pašvaldības 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 
apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu 
pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt 
teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības 
uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu.

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajā daļā ir 
noteikts, ka valsts dzīvojamās mājas valdītāja vai pašvaldības pienākums ir pārvaldīt dzīvojamo 
māju līdz tās pārvaldīšanas tiesību nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu 
īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai, ja  dzīvojamā mājā nav privatizēti visi 
privatizācijas objekti. Pienākums pārvaldīt dzīvojamo māju valsts dzīvojamās mājas valdītājam vai 
pašvaldībai ir arī tad, ja  dzīvojamā mājā ir privatizēti visi privatizācijas objekti, bet nav sasaukta 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulce saskaņā ar šā likuma 51.panta otro daļu.

Pašvaldība ir uzdevusi Sabiedrībai veikt no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1., 2. 
punkta un no likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septītajā 
daļā izrietošus uzdevumus un attiecīgi Pašvaldība ar Sabiedrību ir noslēgusi līgumus:

1. Pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgums:
1.1. par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu;
1.2. pašvaldības īres dzīvokļu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu.

2. Līgums par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu;
3. Līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu;
4. Līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas organizēšanu;
5. Līgums par teritorijas labiekārtošanas un sanitārās tīrības nodrošināšanu;
6. Līgums par ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbiem, (turpmāk - Pakalpojumi).
Sabiedrība, ievērojot Pašvaldības uzdotos uzdevumus un normatīvo aktu prasības,

Pakalpojumus sniedz saskaņā ar normatīvajiem aktiem, Sabiedrības Statūtiem, Domes

mailto:pasts@jekabpils.lv


pieņemtajiem lēmumiem, apstiprinātajiem Pakalpojumu tarifiem, Pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem un Līgumu nosacījumiem.

Jēkabpils novada pašvaldība ir Sabiedrības vienīgais dalībnieks, kurai Sabiedrībā pieder 
100% kapitāla daļas. Sabiedrība 2021. un 2022.gadu ir noslēgusi ar zaudējumiem. Zaudējumi 
radušies pastāvot vairākiem ārējiem faktoriem, kurus Sabiedrība nevarēja ietekmēt, tas ir:

1. Aukstā ziema 2021. gada pirmajā ceturksnī, kā arī ekonomikas atkopšanās pēc Covid-19 
krīzes, radīja strauju dabasgāzes pieprasījuma pieaugumu ne tikai Eiropā, bet visā 
pasaulē, tādējādi paaugstinot dabasgāzes cenas. Kā liecina Ekonomikas ministrijas 
publikācija, dabasgāzes un elektroenerģijas cenas tika sasniegušas vēsturiskos cenu 
rekordus. Dabasgāzes cena Latvijā pieauga līdz pat desmitkārt augstākam cenu līmenim 
nekā tas bijis pirms normāliem tirgus apstākļiem;

2. 2022.gada sākumā pēc Krievijas iebrukuma Ukrainā, Eiropas Savienība ieviesa 
visaptverošu un stingru ierobežojošo sankciju kopumu dēļ kā šajā periodā turpināja kāpt 
dabasgāzes cenas, malkas cenas pieauga trīskārši, kā arī krass cenu pieaugums bija gan 
elektroenerģijai un degvielai, gan arī citu pakalpojumu cenas pieauga. Cenu kāpums 
ietekmēja iedzīvotāju un juridisko personu maksātspēju pret Sabiedrību, kā rezultātā 
strauji pieauga debitoru parādi.

3. Sabiedrība, ņemot vērā Revidenta ieteikumu ir izveidojusi uzkrājumus šaubīgiem 
debitoru parādiem un ar Salas novada domes Lēmumu Nr. 127., no 27.05.2021. 
(protokols Nr. 6;10.) un Lēmumu Nr. 128, no 27.05.2021. (protokols Nr. 6, 11.), 
2021.gadā veica bezcerīgo parādnieku parādu dzēšanu un izslēgšanu no debitoru 
uzskaites.

Ņemot vērā augstāk minētos faktorus, Sabiedrībai ir nepieciešams sakārtot bilances 
rādītājus, īpaši bilances pašu kapitāla sadaļu. Sabiedrība rosina samazināt pamatkapitālu par 
iepriekšējo pārskata gadu zaudējumiem, kas radušies straujo energoresursu cenu pieauguma, 
šaubīgo debitoru parādu norakstīšanas rezultātā, izslēdzot daļu uzkrāto iepriekšējo gada 
zaudējumus no Sabiedrības bilances. Pamatkapitāla samazināšana uzlabotu kopējo Sabiedrības 
kapitāla struktūru, kas dotu iespēju piesaistīt papildus finanšu līdzekļus ilgtermiņa ieguldījumu 
izveidei, uzlabošanai vai apgrozāmo līdzekļu iegādei, piemēram, iesaistoties Eiropas Savienības 
līdzfinansētu projektu konkursos.

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 64.pantā ir 
noteikts, ka sabiedrības pamatkapitālu samazina, dzēšot daļas.

Savukārt Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pantā 
ir noteikts, ka pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku 
sapulces lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi. Līdz ar 
to, domei lemjot par Sabiedrības pamatkapitāla samazināšanu, jānosaka arī pamatkapitāla 
samazināšanas noteikumi.

Saskaņā ar Komerclikuma 205.panta pirmo daļu, pamatkapitāla samazināšanas noteikumos 
jānorāda:

1) pamatkapitāla samazināšanas iemeslu;
2) pamatkapitāla samazināšanas veidu un kārtību;
3) samazinātā pamatkapitāla lielumu un apmēru, par kādu tas samazināts;
4) daļas nominālvērtību.
Nepieciešamais pamatkapitāla samazināšanas apmērs ir 360 000,00 euro (trīssimt sešdesmit 

tūkstoši eiro, 00 centi). Saskaņā ar Komerclikuma 205.panta pirmās daļas 1.punktu, Sabiedrības 
pamatkapitāla samazināšanas iemesls ir nepieciešamība dzēst Sabiedrības iepriekšējo pārskata gadu 
zaudējumus, izslēdzot daļu uzkrāto iepriekšējo gada zaudējumus no Sabiedrības bilances, attiecīgi 
jānorāda, ka tas dotu iespēju piesaistīt papildus finanšu līdzekļus ilgtermiņa ieguldījumu izveidei, 
uzlabošanai vai apgrozāmo līdzekļu iegādei.

Ņemot vērā, ka ar pamatkapitāla samazināšanu tiek dzēsti iepriekšējo pārskata gadu 
zaudējumi, kas radušies straujo energoresursu cenu pieauguma, šaubīgo debitoru parādu 
norakstīšanas rezultātā un kas ļaus sakārtot Sabiedrības bilances rādītājus, samazinātā



pamatkapitāla summa netiks izmaksāta Pašvaldībai. Sabiedrības pamatkapitāla samazināšanas 
procedūra neradīs papildus slogu Pašvaldības budžetam un neradīs papildus izdevumus.

Pēc pamatkapitāla izmaiņu veikšanas Sabiedrības pamatkapitāls būs 248 328 euro (divsimt 
četrdesmit astoņi tūkstoši trīssimt divdesmit astoņi eiro, 00 centi).

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17. un 21.punktu, Komerclikuma 
196.pantu, 204.-208.pantiem, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiednbu pārvaldības 
likuma 62. un 64.pantu un ņemot vērā Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1 un 2.punktu, 
likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septīto daļu, Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 06.04.2023. lēmumu (protokols Nr.5, 31. §),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Samazināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS”, reģistrācijas numurs 55403000931, 
pamatkapitālu par 360 000,00 euro (trīssimt sešdesmit tūkstoši eiro, 00 centi), dzēšot 360 000 
(trīssimt sešdesmit tūkstoši) kapitāla daļas un nosakot pamatkapitālu pēc tā samazināšanas 
248 328 kapitāla daļas un nepieprasīt no sabiedrības samazinātā pamatkapitāla summas 
apmaksu.

2. Noteikt, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS” pamatkapitāla samazināšanas 
iemesls ir nepieciešamība dzēst sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS” iepriekšējo 
pārskata gadu zaudējumus, izslēdzot daļu uzkrāto iepriekšējo gada zaudējumus no 
kapitālsabiedrības bilances.

3. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS” kapitāla daļu turētāja pārstāvim un 
valdei veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības lēmuma izpildei, tai skaitā, nosakot, ka:

3.1.Izteikt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS” statūtus jaunā redakcijā, nosakot ka 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS”, reģistrācijas Nr. 55403000931, pamatkapitāls 
ir 248 328,00 euro (divsimt četrdesmit astoņi tūkstoši trīssimt divdesmit astoņi eiro, 00 centi), 
sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 248 328 (divsimt četrdesmit astoņi tūkstoši trīssimt 
divdesmit astoņās) daļās. Vienas daļas nominālvērtība 1,00 euro;

3.2.Sabiedrībai, paziņojumā kreditoriem par nodrošinājuma vai kreditoru prasījumu pieteikšanos, 
noteikt termiņu vienu mēnesis no paziņojuma publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”;

3.3.Noteikt, ka citus normatīvajos aktos noteiktos nosacījumus nosaka dalībnieku sapulce.
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Pielikumā: Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS” pamatkapitāla samazināšanas 
noteikumi uz 1 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Garjāne 26162933

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SA
TUR LAIKA ZĪMOGU



PIELIKUMS 
pie Jēkabpils novada domes 
17.04.2023. lēmuma Nr.283

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "VĪGANTS" 
vienotais reģistrācijas Nr. 55403000931

Pamatkapitāla samazināšanas noteikumi

Sala, Jēkabpils novads 2023.gada .aprīli (norada atbilstoši dalībnieku sapulces datiem)

1.
Pamatkapitāla samazināšanas 
iemesls

1.1. Pamatkapitāla samazināšanas iemesls ir nepieciešamība 
dzēst sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS”, 
iepriekšējo pārskata gadu zaudējumus, izslēdzot daļu uzkrāto 
iepriekšējo gada zaudējumus no kapitālsabiedrības bilances. 
Pamatkapitāla samazināšana uzlabotu kopējo Sabiedrības 
kapitāla struktūru, kas dotu iespēju piesaistīt papildus finanšu 
līdzekļus ilgtermiņa ieguldījumu izveidei, uzlabošanai vai 
apgrozāmo līdzekļu iegādei, piemēram, iesaistoties Eiropas 
Savienības līdzfinansētu projektu konkursos.
1.2. Līdz ar brīdi, kad Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 
vestajā komercreģistrā ir ierakstīts samazinātais sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “VĪGANTS” pamatkapitāls, tiek dzēsti 
Sabiedrības uzkrātie zaudējumi EUR 360 000,00 (trīssimt 
sešdesmit tūkstoši euro, 00 centi) apmērā.
Samazinātā pamatkapitāla summa netiks izmaksāta 
Dalībniekam.

2.
Pamatkapitāla samazināšanas 
veids un kārtība

Daļu dzēšana.

3.
Samazinātā pamatkapitāla lielums 
un apmērs, par kādu tas 
samazināts

Pamatkapitāls pēc tā samazināšanas 248 328,00 EUR. 
Pamatkapitāls samazināts par 360 000,00 EUR.

4.
Daļas nominālvērtība 1,00 EUR

Sedes vaditajs 
Domes priekšsedetajs R.Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

17.04.2023. (protokols Nr.5, 3.§) Nr.284

Par apstrīdēto lēmumu

Adresāts: akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281, juridiskā 
adrese: Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, elektroniskā pasta adrese: lvm@lvm.lv

Iesniedzēja prasījums: SIA “Projektgrupa”, reģistrācijas Nr. 45403015687, juridiskā adrese: 
Madonas iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5202, ar 2023.gada 20.marta iesniegumu apstrīd 
Jēkabpils novada būvvaldes būvatļauju Nr. BIS-BV-4.4.-2023-32 (26/2023) daļā.

Jēkabpils novada pašvaldība 2023.gada 20.martā ir saņēmusi SIA “Projektgrupa” (turpmāk 
-  Iesniedzējs) 2023.gada 20.marta iesniegumu (turpmāk -  Apstrīdēšanas iesniegums), kas 
reģistrēts Jēkabpils novada pašvaldībā ar Nr. 2.5-3/23/1284, saskaņā ar kuru tiek apstrīdēta 
Jēkabpils novada būvvaldes būvatļauja Nr. BIS-BV-4.4.-2023-32 (26/2023) daļā, saskaņā ar kuru 
noteikta prasība (3.1.1. un 3.1.2.punkti) -  veikt tehnisko noteikumu pieprasīšanu un būvprojekta 
risinājumu saskaņošanu ar (3.1.1.punkts) VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, 
reģistrācijas Nr. 40003338357 un (3.1.2.punkts) Valsts Vides dienestu, reģistrācijas Nr. 
90000017078.

Apstrīdēšanas iesniegumā Iesniedzējs ir norādījis, ka lūdz atkārtoti izvērtēt nepieciešamību 
būvatļaujā attiecīgi BIS-BV-4,4 -2023-32 piemērot prasību 3.1.2. un 3.1.1. punktos -  veikt 
tehnisko noteikumu pieprasīšanu un būvprojekta risinājumu saskaņošanu ar Valsts Vides 
dienestu, jo  A /S „Latvijas Valsts m eži” vides speciālisti ir snieguši savus atzinumus un izdevuši 
attiecīgās vides aizsardzības prasības būvprojekta realizācijai šajā objektā.

Bez tam, ņemot vērā piekritīgo LR likumdošanu un uz paredzēto darbību attiecināmajiem 
normatīvajiem aktiem, vērš uzmanību sekojošiem likumdošanas aktiem:

1. Ministru kabineta noteikumi Nr.30 -  “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod
tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” pielikums -  “Darbības, kuru veikšanai nepieciešami 
tehniskie noteikumi”-

8.14. virszemes ūdensobjektu tīrīšana un padziļināšana, ja  tehniskie noteikumi šai darbībai 
nepieciešami saskaņā ar virszemes ūdensobjektu un ostu akvatoriju tīrīšanas kārtību 
reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem.

2. Ministru kabineta noteikumi Nr. 475 -  “Virszemes ūdensobjektu un ostu akvatoriju
tīrīšanas un padziļināšanas kārtība”-

23. Valsts vides dienesta tehniskie noteikumi virszemes ūdensobjektu tīrīšanai vai 
padziļināšanai nav nepieciešami šādām darbībām:

23.2. mākslīgu ūdensobjektu padziļināšanai un tīrīšanai, ja  šis ūdensobjekts atbilst 
normatīvajiem aktiem par meliorācijas sistēmām un to hidrotehniskām būvēm;

1

mailto:pasts@jekabpils.lv
mailto:lvm@lvm.lv


3. Ūdens apsaimniekošanas likums -  citējot likumā minētos mākslīgu ūdensobjektu 
aprakstus šādās atkāpēs:

1. 7)mākslīgs ūdensobjekts — virszemes ūdensobjekts, kas radīts cilvēka darbības rezultātā 
un atbilst šā likuma nosacījumiem;

2. 4.pants. Mākslīgi ūdensobjekti un stipri pārveidoti ūdensobjekti:
(1) Upju baseinu apgabala apsaimniekošanas plānā (turpmāk — apsaimniekošanas plāns) 

virszemes ūdensobjektu var noteikt par mākslīgu ūdensobjektu vai par stipri pārveidotu 
ūdensobjektu šādos gadījumos:

1) ja  labas ekoloģiskās kvalitātes sasniegšanai nepieciešamās objekta hidroloģisko, 
hidroķīmisko un morfoloģisko īpašību izmaiņas negatīvi ietekmētu:

d) noteces regulēšanu, aizsardzību pret plūdiem, kā arī meliorāciju,
2) ja  ieguvumus, ko sniedz šāda ūdensobjekta mākslīgās vai pārveidotās īpašības, nevar 

sasniegt ar citiem, videi labvēlīgākiem līdzekļiem ierobežotu tehnisko iespēju vai nepamatoti 
augstu izmaksu dēļ.

Pēc Ūdens apsaimniekošanas likuma izriet, ka Meliorācijas sistēma (šajā objektā grāvju 
tīkls) uzskatāma par mākslīgu ūdensobjektu.

Atbilstoši normatīvajiem aktiem par meliorācijas sistēmām un to hidrotehniskām būvēm, 
kas attiecināmi uz augstāk minēto M K noteikumu Nr. 475, 23.2. punktu, Valsts vides dienesta 
tehniskie noteikumi nav nepieciešami.

4. Meliorācijas likums -
2) meliorācijas sistēma — specializētu būvju un ierīču kopums zemes ūdens režīma 

regulēšanai;
5. Ministru kabineta noteikumi Nr.550 -  “Hidrotehnisko un meliorācijas būvju 

būvnoteikumi ”
3.1. būves atjaunošana -  hidrotehniskās un meliorācijas būves vai tās daļas atjaunošana, 

nemainot iepriekš projektētos parametrus, lai uzlabotu meliorētās zemes vai apkārtējās teritorijas 
ūdens režīmu, hidrotehniskās un meliorācijas būves vai tās daļas darbību;

3.2. būves pārbūve -  hidrotehniskās un meliorācijas būves vai tās daļas pārbūve, kas saistīta 
ar iepriekš projektēto parametru maiņu, meliorētās vai ietekmētās zemes platības maiņu, citu 
meliorācijas sistēmu pievienošanu vai hidrotehniskās un meliorācijas būves vai tās daļas funkciju 
maiņu.

Būvprojekta tehniskais risinājums tiek izstrādāts, balstoties uz A /S “Latvijas valsts m eži” 
speciālistu sagatavotajiem “Vides norādījumus darbiem”, kas sastādīti ar tādu pašu mērķi kā 
Valsts vides dienesta tehniskie noteikumi - ar mērķi saudzēt objektā esošās dabas vērtības. 
Jāpiebilst, ka A/S “Latvijas valsts meži” jāpilda saistības, ko tie uzņēmušies pret PEFC un FSC 
meža apsaimniekošanas sertifikācijas organizācijām. Būvprojekta risinājumos tiks ietverti visi 
nepieciešamie pasākumi vides piesārņojuma novēršanai un aizsargājamo biotopu saglabāšanai.

Piebilst, ka objektā esošais grāvju tīkls galvenokārt atrodas divu īpašumu robežās, kas 
atrodas A /S “Latvijas valsts meži ” valdījumā.

Lūdz atkārtoti izvērtēt izdoto būvatļauju 3.1.2. un attiecīgi 3.1.1. punktus un tos atcelt no 
projektēšanas nosacījumiem.

No Iesniedzēja iesnieguma jāsecina, ka Iesniedzējs faktiski apstrīd meža meliorācijas 
sistēmas “Dzelzīte” atbilstību hidrotehniskās un meliorācijas būves statusam, norādot saskaņā ar 
kuriem normatīvajiem aktiem meliorācijas sistēma ir uzskatāma par mākslīgu ūdensobjektu un 
līdz ar to jānoskaidro vai saskaņā ar normatīvajiem aktiem meža meliorācijas sistēma “Dzelzīte” 
ir hidrotehniskā būve vai mākslīgais ūdensobjekts, kā to savā apstrīdēšanas iesniegumā ir norādījis 
Iesniedzējs.
[1.] Jēkabpils novada būvvalde 2023.gada 17.martā ir izdevusi pasūtītājam: akciju sabiedrība 
“Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281, adrese: Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, 
tālrunis: +37167610015, elektroniskā pasta adrese: lvm@lvm.lv būvatļauju Nr. BIS-BV-4.4-

2

mailto:lvm@lvm.lv


2023-32 (26/2023) (turpmāk -  Būvatļauja) objekts: MMS Dzelzīte pārbūve, Dienvidlatgales 
reģiona Viesītes meža iecirknī , ID 11280 (turpmāk -  Objekts).

Būvatļaujā “Projektēšanas nosacījumi” 3.punktā ir noteikts nosacījums, ka Tehniskie un 
īpašie noteikumi un to izdevēju saskaņojumi ar valsts institūcijām:

3.1.1. VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, 40003338357; Republikas 
laukums 2, Rīga, LV-1010; 67027587; info@zmni.lv

3.1.2.Valsts Vides dienests TNI; 90000017078; Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045; 
67084200; bis@vvd.gov.lv.

Līdz ar to jāsecina, ka Iesniedzējs faktiski apstrīd Būvatļaujas “Projektēšanas nosacījumu”
3.1.2.apakšpunktu, saskaņā ar kuru ir noteikts, ka tehniskie noteikumi jāsaņem no Valsts Vides 
dienesta (turpmāk -  Dienests).

Jēkabpils novada būvvalde ir saņēmusi Iesniedzēja izstrādātu Būvprojektu minimālā sastāvā 
“Meža meliorācijas sistēmas "Dzelzīte" pārbūve” (turpmāk -  Būvprojekts).

Būvatļaujā Objekta veids norādīts: inženierbūve: hidrotehniskā un meliorācijas būve, 
būvniecības veids norādīts: pārbūve.

Būvniecības likumā ir noteikts, ka būvatļauja ir administratīvais akts ar nosacījumiem 
būvniecības ieceres realizācijai dabā. Tāpat saskaņā ar Būvniecības likuma 1.pantā noteiktajiem 
terminiem ir noteikts, ka būves pārbūve ir būvdarbi, kuru rezultātā ir mainīts būves vai tās daļas 
apjoms vai pastiprināti nesošie elementi vai konstrukcijas, mainot vai nemainot lietošanas veidu.

Meliorācijas likuma 1.panta 2.punktā ir noteikts, ka meliorācijas sistēma ir meliorācijas 
kadastrā reģistrēts būvju un ierīču kopums zemes ūdens režīma regulēšanai noteiktā platībā.

Meliorācijas likuma 14.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka meliorācijas kadastrā ietver 
informāciju par jebkuru valsts, pašvaldības, fiziskās vai juridiskās personas īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā esošu meliorācijas sistēmu, tai skaitā datus par meliorētās zemes izvietojumu, 
meliorācijas sistēmas kvantitatīvo un kvalitatīvo stāvokli.

Saskaņā ar publiski pieejamo informāciju, kas pieejama: https://www.melioracija.lv 
Būvatļaujā norādītās būves, kuras ar Objekta pārbūvi tiks skartas, ir reģistrētas meliorācijas 
kadastra reģistrā. Līdz ar to jāsecina, ka pārbūvējamais Objekts ir atzīstama par meliorācijas 
sistēmu, ko atzinis arī pasūtītājs.

Iesniedzējs savā Iesniegumā norāda, ka meliorācijas sistēma gan saskaņā ar Ministru 
kabineta 2015.gada 27.janvāra noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod 
tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” pielikuma “Darbības, kuru veikšanai nepieciešami 
tehniskie noteikumi” 8.14.apakšpunktu, gan Ministru kabineta 2006.gada 13.jūnija noteikumi 
Nr.475 “Virszemes ūdensobjektu un ostu akvatoriju tīrīšanas un padziļināšanas kārtība”
23.2.apakšpunktu ir atzīstama par mākslīgu ūdensobjektu un līdz ar to nav nepieciešams saņemt 
no Dienesta tehniskos noteikumus.

Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija noteikumi Nr.329 “Noteikumi par Latvijas 
būvnormatīvu LBN 224-15 "Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās būves"” (turpmāk -  
Būvnormatīvs) 2.26.apakšpunktā ir noteikts, ka 2.26. hidrotehniskās būves ir būves, uz kurām 
iedarbojas ūdens spiediens un kuras kalpo ūdens resursu izmantošanai vai ūdeņu kaitīgās 
iedarbības novēršanai.

Būvnormatīva 2.22.apakšpunktā ir noteikts, ka grāvis ir meliorācijas sistēmas būve, kas 
uztver meliorējamās platības virszemes un pazemes ūdens noteci un pazemina gruntsūdens līmeni 
(susinātājgrāvis), norobežo meliorējamo platību no apkārtējās platības virszemes ūdeņiem un 
gruntsūdeņiem (kontūrgrāvis, uztvērējgrāvis), savukārt 2.34.apakšpunktā ir noteikts, ka 
meliorācijas sistēma ir meliorācijas būvju (specializētu būvju) un ierīču kopums zemes ūdens 
režīma regulēšanai.

Būvnormatīva 4.punktā ir noteikts, ka meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās būves 
projektē saskaņā ar šo būvnormatīvu un citiem normatīvajiem aktiem būvniecības, meliorācijas 
un vides aizsardzības jomā, līdz ar to no Būvnormatīva noteiktā regulējuma jāsecina, ka termins 
“hidrotehniskās būves” sevī ietver arī “meliorācijas būves”.

3

mailto:info@zmni.lv
mailto:bis@vvd.gov.lv
https://www.melioracija.lv


Ūdens apsaimniekošanas likuma l.panta 7.punktā ir noteikts, ka mākslīgs ūdensobjekts ir 
virszemes ūdensobjekts, kas radīts cilvēka darbības rezultātā un atbilst šā likuma nosacījumiem. 
Likuma 4.punktā ir noteikti nosacījumi, pie kādiem upju baseinu apgabala apsaimniekošanas plānā 
virszemes ūdensobjektu var noteikt par mākslīgu ūdensobjektu. Iesniedzējs savam Apstrīdēšanas 
iesniegumam nav pievienojis apliecinošu informāciju, kas būtu par pamatu Objektu uzskatīt par 
mākslīgu ūdensobjektu.

Publiski pieejamajā informācijā, ko nodrošina Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” par Upju baseinu apgabalu 
apsaimniekošanas un plūdu riska pārvaldības plāniem (26.01.2023.) 
https://videscentrs.lvgmc.lv/lapas/udens-apsaimniekosana-un-pludu-parvaldiba#58821703 
attiecīgi Daugavas UBA plānā (2022-2027) (26.01.2023.) nav informācijas, kas apliecinātu 
Iesniedzēja Apstrīdēšanas iesniegumā izteikto apgalvojumu, ka meža meliorācijas sistēma 
“Dzelzīte” ir atzīta par mākslīgu ūdensobjektu.

Ņemot vērā konstatēto, nevar piekrist Iesniedzēja norādītajai atsaucei gan uz Ministru 
kabineta 2006.gada 13.jūnija noteikumu Nr.475 “Virszemes ūdensobjektu un ostu akvatoriju 
tīrīšanas un padziļināšanas kārtība” 23.2.apakšpunktu, gan Ministru kabineta 2015.gada 
27.janvāra noteikumu Nr. 30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos noteikumus 
paredzētajai darbībai” pielikuma 8.14.apakšpunktu, jo no normatīvajos aktos noteiktā regulējuma 
un faktiskās situācijas secināms, ka meža meliorācijas sistēma “Dzelzīte” ir meliorācijas būve, kas 
tostarp atbilst hidrotehniskas būves pazīmēm un nav atzīstama par mākslīgo ūdensobjektu, ko 
apliecina arī fakts, ka meža meliorācijas sistēma “Dzelzīte” ir reģistrēta kā meliorācijas sistēma 
attiecīgajā valsts reģistrā.

Kā tika konstatēts, tad Iesniedzējs ir iesniedzis Būvprojektu par meža meliorācijas sistēmas 
“Dzelzīte”, kas atrodas Jēkabpils un Aizkraukles novada teritorijās, pārbūvi.

Ministru kabineta 2014.gada 16.septembra noteikumu Nr.550 “Hidrotehnisko un 
meliorācijas būvju būvnoteikumi” (turpmāk -  Meliorācijas būvnoteikumi) 3.3.apakšpunktā ir 
noteikts, ka būves pārbūve ir hidrotehniskās un meliorācijas būves vai tās daļas pārbūve, kas 
saistīta ar iepriekš projektēto parametru maiņu, meliorētās vai ietekmētās zemes platības maiņu, 
citu meliorācijas sistēmu pievienošanu vai hidrotehniskās un meliorācijas būves vai tās daļas 
funkciju maiņu.

Meliorācijas būvnoteikumu 12.punktā ir noteikts, ka būvniecības ieceres dokumentāciju 
izstrādā atbilstoši normatīvajiem aktiem un attiecīgās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, ievērojot Būvniecības likumā noteiktos būvniecības principus.

Meliorācijas būvnoteikumu 27.1.2.apakšpunktā ir noteikts, ka būvatļaujā iekļauj 
projektēšanas nosacījumus, ietverot: prasības par saskaņojumiem no valsts un pašvaldību 
institūcijām.

Būvprojektam, tostarp, pievienots akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” projektēšanas 
uzdevums 2.grupas būvēm, saskaņā ar kuru ir norādīts, ka projektēšanas uzdevuma priekšmets ir 
[...] būvprojekta sagatavošana un būvvaldes izvirzīto projektēšanas nosacījumu izpilde 
(Būvprojekta 11 lpp.). Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” ir norādījusi, ka būvvaldes 
noteiktie projektēšanas nosacījumi projektētājam ir saistoši un izpildāmi. Pie tam Iesniedzēja 
norādītais, ka akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” speciālistu sagatavotie “Vides norādījumi 
darbiem” ir pietiekami un ir ņemami par pamatu Būvprojekta izstrādei, ir noraidāms, jo akciju 
sabiedrība “Latvijas valsts meži” nevar pārņemt Valsts vides dienesta kompetencē noteiktās valsts 
pārvaldes funkcijas, jo saskaņā ar normatīvajiem aktiem šādu darbību var veikt tikai un vienīgi 
Valsts vides dienests.

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 13.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka Ministru 
kabinets nosaka paredzētās darbības, kuru veikšanai nepieciešami tehniskie noteikumi, prasības 
attiecībā uz tehnisko noteikumu saturu, to pieprasīšanas un sagatavošanas kārtību. Attiecīgi 
Ministru kabinets 2015.gada 27.janvān ir izdevis noteikumus Nr. 30 “Kārtība, kādā Valsts vides

4

https://videscentrs.lvgmc.lv/lapas/udens-apsaimniekosana-un-pludu-parvaldiba%2358821703


dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” (turpmāk -  Tehnisko noteikumu 
kārtība).

Tehnisko noteikumu kārtības pielikumā “Darbības, kuru veikšanai nepieciešami tehniskie 
noteikumi” noteiktas jomas, kurās nepieciešami tehniskie noteikumi, kur 8.4.apakšpunktā ir 
noteikts, ka hidrotehnisko būvju būvniecībai un pārbūvei ir nepieciešami tehniskie noteikumi.

Līdz ar to jāsecina, ka saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto un faktisko situāciju šajā lietā 
meža meliorācijas sistēma “Dzelzīte” Būvprojekta izstrādes ietvaros ir nepieciešams saņemt 
tehniskos noteikumus, kurus izdod Valsts Vides dienests, līdz ar to ir secināms, ka Būvatļaujas
3.1.2.apakšpunktā noteiktais nosacījums atbilsts normatīvajiem aktiem.
[3.] Iesniedzēja Apstrīdēšanas iesniegums tika izskatīts 2023.gada 4.aprīļa Administratīvo strīdu 
komisijas sēdē, uz kuru tika uzaicināta gan SIA “Projektgrupa”, gan akciju sabiedrība “Latvijas 
valsts meži”.

Iesniedzējs iesniedza starp AS “Latvijas valsts meži” un SIA “Projektgrupa” noslēgtu 
līgumu, kura 5.1.punktā ir noteikts, ka “PASŪTĪTĀJS pilnvaro IZPILDĪTĀJU pievienot BIS 
lietai dokumentus, kādi nepieciešami būvatļaujas saņemšanai un projektēšanas nosacījumu 
izpildei, kā arī pieprasīt un saņemt Darba izpildei nepieciešamos Tehniskos noteikumus, 
atzinumus, saskaņojumus”.

Būvniecības likuma 24.panta piektajā daļā ir noteikts, ka: Būvniecības ierosinātājs, 
izmantojot noteiktu būvniecības informācijas sistēmā šim mērķim izveidotu elektronisko 
pakalpojumu, var pilnvarot citu personu vest būvniecības administratīvā procesa lietu 
Administratīvā procesa likuma 39. panta pirmās daļas izpratnē un atsaukt būvniecības 
informācijas sistēmā izdoto pilnvarojumu. Būvniecības ierosinātājs pilnvaru paraksta ar drošu 
elektronisko parakstu vai lieto elektroniskajā pakalpojumā pieejamos elektroniskās identifikācijas 
un parakstīšanas rīkus.

Administratīvā procesa likuma 39.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka Pilnvarojums vest lietu 
dod pārstāvim tiesības pārstāvamā vārdā izpildīt visas procesuālās darbības, izņemot darbības, 
kuru izpildīšanai likums prasa īpašu pilnvarojumu. Ņemot vērā minēto, ir secināms, ka 
Iesniedzējam kā AS “Latvijas valsts meži” pilnvarotai personai ir visas procesuālās tiesības, kādas 
ir adresātam.

Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” pārstāvis uz iesnieguma izskatīšanu neieradās.
SIA “Projektgrupa” paskaidroja, ka apstrīdēšanas argumenti ir norādīti iesniegumā, proti,

3.1.2. punktā norādītā prasība veikt tehnisko noteikumu pieprasīšanu un būvprojekta risinājumu 
saskaņošanu ar Valsts Vides dienestu nebūtu nepieciešama, jo meža meliorācijas sistēma nav 
dabīgi izveidots ūdens objekts, līdz ar to nav nepieciešami tehniskie noteikumi. SIA 
“Projektgrupa” norāda, ka Valsts vides dienesta speciālisti šādos jautājumos prasa Akciju 
sabiedrības “Latvijas valsts meži” vides speciālistu viedokli, uz kā pamata arī sniedz savus 
atzinumus. Tāpat norāda, ka ir pietiekams ar Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” iesniegto 
vides speciālistu atzinumu. SIA “Projektgrupa” vērš uzmanību, ka Ludzas novada pašvaldības 
būvvalde, uz šī pamata, ir pārskatījusi savu lēmumu un veikusi grozījums par labu SIA 
“Projektgrupa”.

[4.] Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka: Augstāka iestāde 
izskata lietu vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. 
Augstāka iestāde, pieņemot lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu, citastarp ievēro Valsts 
pārvaldes iekārtas likumā noteikto formu, kādā tiek īstenota padotība pār zemāku iestādi, kā arī 
apstrīdētā administratīvā akta veidu (65.pants).

Administratīvā procesa likuma 81.panta otrās daļas 1.punktā ir noteikts, ka Augstāka iestāde 
ar savu lēmumu var atstāt administratīvo aktu negrozītu.

Izlīgums šajā lietā nav iespējams.
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu, 

59.pantu, 62.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 67.panta pirmo, otro, trešo, ceturto, piekto un 
sesto daļu, 76.panta pirmo, otro un trešo daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 80.prim pantu,

5



81.panta otrās daļas 1.punktu, ceturto daļu, Jēkabpils novada domes 2021.gada 1 .jūlija saistošo 
noteikumu Nr. 1 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” XI nodaļu, Pašvaldību likuma 4.panta 
pirmās daļas 16.punktu un otro daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Meliorācijas likuma 1.panta
2.punktu, 14.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija noteikumu Nr.329 
“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 224-15 "Meliorācijas sistēmas un hidrotehniskās 
būves"” 2.22., 2.26. un 2.34. apakšpunktu, 4.punktu, Ūdens apsaimniekošanas likuma 1.panta
7.punktu, 4.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 16.septembra noteikumu Nr.550 “Hidrotehnisko 
un meliorācijas būvju būvnoteikumi” 3.3.apakšpunktu, 12.punktu un 27.1.2.apakšpunktu, ņemot 
vērā Administratīvo strīdu komisijas 04.04.2023. sēdes (protokols Nr. 5) lēmumu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atstāt spēkā Jēkabpils novada būvvaldes izdoto Būvatļauju Nr. BIS-BV-4.4-2023.32 
(26/2023) negrozītu un SIA “Projektgrupa”, reģistrācijas Nr. 45403015687, juridiskā adrese: 
Madonas iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5202, 2023.gada 20.marta iesniegumu noraidīt 
pilnībā.

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektora vietniekam.

Sēdes vadītājs
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Gluha 26393416

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

6



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

17.04.2023. (protokols Nr.5, 4.§) Nr.285

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu

Jēkabpils novada dome 28.02.2023. apstiprināja saistošos noteikumus Nr.3 “Par Jēkabpils 
novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”. Tāmē 06.600.01. “Avārijas utml. seku likvidēšanas 
līdzekļi” tika plānots finansējums 2023.gada janvāra plūdu seku novēršanas izdevumu apmaksai, 
tajā skaitā 600 000 euro pašvaldības budžeta līdzekļi un 600 000 euro valsts budžeta līdzekļi. 
Šobrīd pašvaldības budžeta līdzekļi ir gandrīz izlietoti, bet valsts budžeta līdzekļi nav vēl saņemti. 
Tāmē 10.700.01. “Pabalsti” plānots finansējums pašvaldības pabalstiem naudā krīzes situācijās. 
Plānotais finansējums izlietots plūdu seku likvidēšanas izdevumu segšanai pabalstu veidā. Ņemot 
vērā iepriekš minēto, nepieciešamas veikt Jēkabpils novada pašvaldības 2023.gada budžeta 
grozījumus, lai nodrošinātu turpmāko izdevumu apmaksu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 46.panta ceturto daļu, 
47.panta pirmo daļu, 48.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu,
11.pantu, 12.pantu, 16.pantu, 17.pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 6.panta pirmo daļu, 
41.panta pirmo, otro un trešo daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 13.04.2023. lēmumu (protokols 
Nr.6, 22.§),

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Apstiprināt Jēkabpils novada domes 17.04.2023. saistošos noteikumus Nr.5 
’’Grozījumi Jēkabpils novada domes 28.02.2023. saistošajos noteikumos Nr.3. “Par Jēkabpils 
novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” (pielikumā).

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā elektroniskā veidā 
nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

3. Saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

4. Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļai, sadarbojoties ar Finanšu 
ekonomikas nodaļas vadītāju Gitu Kalnieti, nodrošināt paskaidrojumu par lēmuma 1.punktā 
noteikto būtību publicēšanu pašvaldības mājas lapā internetā www.jekabpils.lv.

5. Kontroli par šī lēmuma 1. un 4.punkta izpildi veikt izpilddirektoram un tāmju 
izpildītājiem -  iestāžu vadītājiem, atbildīgajiem par programmām (pasākumiem), par šī lēmuma
2.punkta izpildi veikt Klientu apkalpošanas nodaļai.

Pielikumā: Jēkabpils novada domes 17.04.2023. saistošie noteikumi Nr.5 “Grozījumi Jēkabpils 
novada domes 28.02.2023. saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldības budžetu 2023.gadam”” uz 1 lp.

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv


Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Kalniete 65207313

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2



N S ?
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Jēkabpils novada

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes

17.04.2023. lēmumu Nr.285 
(protokols Nr.5, 4§)

17.04.2023. Saistošie noteikumi Nr.5

“Grozījumi Jēkabpils novada domes 28.02.2023. saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 
Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””

Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 
likuma "Parpašvaldību budžetiem" 16. un 17. pantu

Izdarīt Jēkabpils novada domes 28.02.2023. saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldības budžetu 2023.gadam” šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikumā).
2. Izteikt saistošo noteikumu 3.pielikumu jaunā redakcijā (2.pielikumā).

Pielikumā:
1. Jēkabpils novada pašvaldības 2023.gada konsolidētais pamatbudžets, Kopsavilkums 
(1.pielikums) uz 2 lp.
2. Jēkabpils novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžets, Kopsavilkums (3.pielikums) uz 2 lp.
3. Paskaidrojuma raksts uz 1 lp.

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

3

mailto:pasts@jekabpils.lv


1. pielikums

"Jēkabpils novada domes 17.04.2023.saistošajiem noteikumiem Nr.5 

"Grozījumi Jēkabpils novada domes 28.02.2023.saistošajos noteikumos Nr.3 

"Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2023.gadam ""

Jēkabpils novada pašvaldības 2023.gada konsolidētais pamatbudžets 
KOPSAVILKUMS

R ādītā ju  nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

A pstiprināts 2023. gadam

EUR

I IEŅĒMUMI - kopā 62227252,00
1 2 3

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 26099150,00
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 1.1.0.0. 26099150,00

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2005427,00
Nekustamā īpašuma nodoklis 4.1.0.0. 2005427,00

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 775000,00
Nodokļi atsevišķām precēm  un  pakalpojumu veidiem 5.4.0.0. 25000,00

Nodokļi un  maksājumi p a r tiesībām  lietot atsevišķas preces 5.5.0.0. 750000,00

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 20620,00
Ieņēmumi no finanšu ieguldījumiem 8.1.0.0. 10620,00
Procentu ieņēmumi pa r depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem  un atlikto 

m aksājum u" 8.6.0.0. 10000,00

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 33900,00
Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 9.4.0.0. 5900,00

Pašvaldību nodevas 9.5.0.0. 28000,00

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 16000,00
Naudas sodi 10.1.0.0. 16000,00

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 166212,00
Nenodokļu ieņēmumi un  ieņēmumi no zaudējum u atlīdzībām  u n  kompensācijām 12.2.0.0. 9000,00

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 12.3.0.0. 157212,00

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS 
UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 1752570,00

Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 13.1.0.0. 290520,00

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 13.2.0.0. 1330000,00

Ieņēmumi no valsts un  pašvaldību īpašuma iznomāšanas 13.5.0.0. 132050,00

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta nefinansēto iestāžu 
transferti 17.0.0.0. 453722,00

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām  atvasinātām  publiskām personām  
u n  no budžeta nefinansētām  iestādēm 17.2.0.0. 453722,00

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 27787349,00
Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 18.6.0.0. 27787349,00

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 351426,00
Pašvaldību saņemtie transferti no citām  pašvaldībām 19.2.0.0. 351426,00

Iestāžu ieņēmumi 21.0.0.0. 2765876,00
Iestādes ieņēmumi no ārvalstu  finanšu palīdzības 21.1.0.0. 2835,00

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 21.3.0.0. 2711891,00
Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi p a r budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 21.4.0.0. 51150,00

Dotācija no vispārējiem  ieņēmumiem 21.7.0.0. 0,00



II IZDEVUMI - kopā 82798891,00
1 2 3

Izdevumi atbilstoši funkcionālajam  kategorijām

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5451030,00

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 703117,00

Ekonomiskā darbība 04.000 8822948,00

Vides aizsardzība 05.000 1363379,00

Teritoriju un  mājokļu apsaimniekošana 06.000 16689169,00

Veselība 07.000 117427,00

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7876431,00

Izglītība 09.000 32765889,00

Sociālā aizsardzība 10.000 9009501,00

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajam kategorijām

Atlīdzība 1000 34254564,00
Preces un pakalpojumi 2000 18973360,00
Subsīdijas un dotācijas 3000 754203,00
Procentu izdevumi 4000 1648297,00
Pamatkapitāla veidošana 5000 23345052,00
Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 3285466,00

Transferti, uzturēšnas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 537949,00

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficits (-) (I-II) -20571639,00

IV FINANSĒŠANA - kopā 20571639,00
1 2 3

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 15788376,00
Naudas līdzekļi F21010000 13907,00

Pieprasījum a noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 15774469,00

Aizņēmumi F40020000 5017506,00
Saņemtie aizņēmumi F40020010 9838840,00

Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 4821334,00

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -234243,00
Akcijas un  cita līdzdalība kom ersantu pašu kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas F55010000 -234243,00

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis



2. pielikums

"Jēkabpils novada domes 17.04.2023.saistošajiem noteikumiem Nr.5 
"Grozījumi Jēkabpils novada domes 28.02.2023.saistošajos noteikumos Nr.3 
"Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2023.gadam ""

Jēkabpils novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžets 
KOPSAVILKUMS

R ād ītā ju  nosaukum i
B udžeta kategoriju  

kodi

A p stip rin ā ts  2023. gadam

EU R

I IEŅĒMUMI - kopā 60519659,00
1 2 3

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 26099150,00
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 1.1.0.0. 26099150,00

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2005427,00
Nekustamā īpašuma nodoklis 4.1.0.0. 2005427,00

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 775000,00
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 5.4.0.0. 25000,00

Nodokļi un maksājumi pa r tiesībām lietot atsevišķas preces 5.5.0.0. 750000,00

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 20620,00
Ieņēmumi no finanšu ieguldījumiem 8.1.0.0. 10620,00
Procentu ieņēmumi pa r depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un atlikto 

maksājumu" 8.6.0.0. 10000,00

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 33900,00
Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 9.4.0.0. 5900,00

Pašvaldību nodevas 9.5.0.0. 28000,00

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 16000,00
Naudas sodi 10.1.0.0. 16000,00

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 166212,00
Nenodokļu ieņēmumi un  ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām 12.2.0.0. 9000,00

Dažādi nenodokļu ieņēmumi 12.3.0.0. 157212,00
IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS 
UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 1752570,00
Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 13.1.0.0. 290520,00

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 13.2.0.0. 1330000,00

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma iznomāšanas 13.5.0.0. 132050,00
No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta nefinansēto 
iestāžu transferti 17.0.0.0. 453722,00
Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām 

un  no budžeta nefinansētām iestādēm 17.2.0.0. 453722,00

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 27787349,00
Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 18.6.0.0. 27787349,00

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 351505,00
Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 19.2.0.0. 351426,00

Pašvaldības iestāžu saņemtie transferti no augstākas iestādes (Jaunāmuiža) 19.3.0.0.1. 79,00

Iestāžu ieņēmumi 21.0.0.0. 1058204,00
Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 21.1.0.0. 2835,00

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 21.3.0.0. 1004219,00
Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 21.4.0.0. 51150,00

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21.7.0.0. 0,00



II IZDEVUMI - kopā 81178983,00
1 2 з

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5451030,00

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 703117,00

Ekonomiskā darbība 04.000 8822948,00

Vides aizsardzība 05.000 1363379,00

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 16689169,00

Veselība 07.000 117427,00

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7876431,00

Izglītība 09.000 32765889,00

Sociālā aizsardzība 10.000 7389593,00

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

Atlīdzība 1000 32855360,00
Preces un pakalpojumi 2000 18212944,00
Subsīdijas un dotācijas 3000 754203,00
Procentu izdevumi 4000 1648297,00
Pamatkapitāla veidošana 5000 23190252,00
Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 3933466,00
Transferti, uzturēšnas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 
sadarbība 7000 584461,00

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -20659324,00

IV FINANSĒŠANA - kopā 20659324,00
1 2 з

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 15876061,00
Naudas līdzekļi F21010000 13907,00

Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 15862154,00

Aizņēmumi F40020000 5017506,00
Saņemtie aizņēmumi F40020010 9838840,00

Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 4821334,00

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -234243,00
Akcijas un  cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas F55010000 -234243,00

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis



PASK AIDRO JUM A RAKSTS
Jēkabpils novada domes 17.04.2023.saistošajiem noteikumiem Nr.5 
"Grozījumi Jēkabpils novada domes 28.02.2023.saistošajos noteikumos Nr.3 
"Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2023.gadam"
1. PAM ATBUDŽETS

3. pielikums

Budžeta
kategoriju

kodi
Rādītāju nosaukum i

G rozījumi
(+/-)

EU R
II IZDEVUM I - kopā 0

06.600.01. A vārijas utm l.seku likvidēšanas līdzekļi x
Papildus: x

Precizēts finansējums plūdu seku novēršanas izdevumu apmaksai no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 400000

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaim niekošana kopā 400000
10.700.01. Pabalsti x

Papildus: x
Precizēts finansējums pašvaldību pabalstiem naudā krīzes situācijā - 
plūdu seku likvidēšanas izdevumiem 100000
Samazinājums: x

Pārcelti plānotie izdevumi uz citām tāmēm -200000

Citiem mērķiem -100000
10.920.04. Norēķini par sociālās palīdzības pakalpojum iem x

Samazinājums: x

Pārcelti plānotie izdevumi uz citām tāmēm -200000
10.000 Sociālā aizsardzība kopā -400000

Jēkabpils novada domes priekšsēdētāj s R.Ragainis

1



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

17.04.2023. (protokols Nr.5, 5.§) Nr.286

Par grozījumu Jēkabpils novada domes 27.01.2023. lēmumā Nr.104 "Par avārijas līdzekļu 
piešķiršanu"

Sakarā ar ledus un vižņu blīvēšanos Daugavā pie Jēkabpils sākot ar 12.01.2023., strauju 
ūdens līmeņa celšanos Daugavā pie Jēkabpils, teritoriju applūšanu, Jēkabpils novada domes sēdē
27.01.2023. tika nolemts paredzēt 2023.gada pašvaldības budžetā finansējumu plūdu seku 
novēršanas izdevumu segšanai 800000,00 euro.

Šobrīd tiek segti plūdu radīto seku novēršanas izdevumi un aprēķināti pašvaldības 
īpašumiem nodarītie zaudējumi. Ņemot vērā apkopotos izdevumus, speciālistu provizoriskos 
aprēķinus plūdu seku novēršanas izdevumu segšanai, nepieciešams piešķirt papildus līdzekļus 
avārijas seku likvidēšanai un grozīt iekļauto finansējumu šī gada pašvaldības budžetā 1 000 000 
euro.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, 18.punktu, 
10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, Civilās 
aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā 
Finanšu komitejas 13.04.2023. lēmumu (protokols Nr.6, 24.§)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 27.01.2023. lēmumā Nr.104 "Par avārijas līdzekļu 
piešķiršanu" (protokols Nr.1, 106.§) šādu grozījumu:

1.1. Izteikt lēmuma 1. punktu šādā redakcijā:
“1. Piešķirt papildus līdzekļus avārijas seku likvidēšanai 1 000 000 euro (viens miljons 
eiro, 00 centi) apmērā plūdu seku novēršanas izdevumu apmaksai.”
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sedes vaditajs
Domes priekšsedetajs R.Ragainis

Ilmars Luksts 25671222

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv

